



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071CCN3-75-90 zo dňa 12.10.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva č.z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Stredná odborná škola služieb a lesníctva  
sídlo: Kolpašská 1586/9, 969 56 Banská Štiavnica, Slovenská republika  
IČO: 42317673  
zapísaný v: -  
konajúci: PhDr. Viera Gregáňová, riaditeľka  
poštová adresa<sup>1</sup>:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071CCN3-75-90 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:“
- a) *neuplatňuje sa,*
  - b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 3 554 696,53 EUR (slovom: tri milióny päťstopäťdesiatštyritisíc šesťstodevätdesiatšesť eur a päťdesiattri centov),*
  - c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 3 376 961,70 EUR (slovom: tri milióny tristosedemdesiatšesťtisíc deväťstošesťdesiatjeden eur a sedemdesiat centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
  - d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
    - (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 177 734,83 EUR (slovom: stosedemdesiatšesťtisíc sedemstotridsaťštyri eur a osemdesiattri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
    - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

#### Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, dňa: *(v elektronickom podpise)*

Podpis: .....

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

*(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

Za Prijímateľa, dňa: *(v elektronickom podpise)*

Podpis: .....

PhDr. Viera Gregáňová, riaditeľka Strednej odbornej školy služieb a lesníctva *(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	SOŠ služieb a lesníctva Banská Štiavnica – moderná vzdelávacia infraštruktúra pre lesníctvo 21. storočia
Kód projektu:	302071CCN3
Kód ŽoNFP:	NFP302070CCN3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK278180000007000680976	Štátna pokladnica	10. 10. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK278180000007000680976	Štátna pokladnica	10. 10. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK278180000007000680976	Štátna pokladnica	10. 10. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Štiavnica	Banská Štiavnica

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Projekt sa realizuje v katastrálnom území Banská Štiavnica parcelné čísla:  
a) 5385/2, 5390/2, 5390/6, 5390/7 – objekt A škola,  
b) 5386/1, 5387 – spojovacia chodba,  
c) 5386/6, súpisné číslo 1739 – telocvičňa,  
d) 5389, 5390/1, 5404/6 – multifunkčný športový areál.

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	40
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2020
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

### 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
-----------------	---	-----------------------------	----------

#### Hlavné aktivity projektu

1.	302CCN300004 - Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania
2.	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Pristavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)
3.	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania
4.	302CCN300002 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy

#### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	informovanie a publicita
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji

### 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0068	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	500,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R179 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálne - technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie, odborný výcvik, odbornú prax, celoživotné vzdelávanie, jazykových učební, odborných dielní, odborných učební, knižníc, prednáškových a vyučovacích miestností na stredných odborných školách, centrách odborného vzdelávania a prípravy, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach a s tým súvisiace stavebné úpravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300004 - Obstaranie a modernizácia materiálne-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania		500
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania		500
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)		500
<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekviv. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	100,6000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R182 - D. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe, školských hospodárstiev vrátane internátov		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300002 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy		100,6

<b>Kód:</b>	P0228	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet

**Subjekt:** STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA **Identifikátor (IČO):** 42317673

**Konkrétny cieľ:** 302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji

**Typ aktivity:** 302070050R181 - C. RIUS\_bez UMR\_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy

**Cieľová hodnota**

**Hlavné aktivity projektu:**

302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania	0
302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	0

<b>Kód:</b>	P0291	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených COVP	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota

**Subjekt:** STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA **Identifikátor (IČO):** 42317673

**Konkrétny cieľ:** 302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji

**Typ aktivity:** 302070050R179 - A. RIUS\_bez UMR\_Obstaranie a modernizácia materiálno - technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie, odborný výcvik, odbornú prax, celoživotné vzdelávanie, jazykových učební, odborných dielní, odborných učební, knižníc, prednáškových a vyučovacích miestností na stredných odborných školách, centrách odborného vzdelávania a prípravy, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach a s tým súvisiace stavebné úpravy

**Cieľová hodnota**

**Hlavné aktivity projektu:**

302CCN300004 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania	0
---	---

**Typ aktivity:** 302070050R181 - C. RIUS\_bez UMR\_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy

**Cieľová hodnota**

**Hlavné aktivity projektu:**

302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania	0
302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	0



<b>Kód:</b>	P0310	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R179 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálne - technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie, odborný výcvik, odbornú prax, celoživotné vzdelávanie, jazykových učební, odborných dielní, odborných učební, knižníc, prednáškových a vyučovacích miestností na stredných odborných školách, centrách odborného vzdelávania a prípravy, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach a s tým súvisiace stavebné úpravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300004 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania		1
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania		1
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)		1

  

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania		0
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)		1

  

<b>Kód:</b>	P0613	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania		0
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)		0

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	764,4100
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania	<b>Cieľová hodnota</b>	
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	0	764,41

  

<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania	<b>Cieľová hodnota</b>	
	302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	0	0

  

<b>Kód:</b>	P0700	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	601 717,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji		
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R182 - D. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe, školských hospodárstiev vrátane internátov		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CCN300002 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy	<b>Cieľová hodnota</b>	
			601 717

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	500,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	100,6000	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	764,4100	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	601 717,0000	Áno	UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet příjemce

<b>Subjekt:</b>	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA SLUŽIEB A LESNÍCTVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	42317673
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	3 554 696,53 €

## Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji	3 554 696,53 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R179 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo - technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie, odborný výcvik, odbornú prax, celoživotné vzdelávanie, jazykových učební, odborných dielní, odborných učební, knižníc, prednáškových a vyučovacích miestností na stredných odborných školách, centrách odborného vzdelávania a prípravy, strediskách odbornej praxe a školských hospodárstvach a s tým súvisiace stavebné úpravy	2 475 493,80 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CCN300004 - Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania	2 475 493,80 €

				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			2 461 174,20 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
				<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Špeciálne lesné stroje a zariadenia	Projekt	1	1 683 820,80 €
	1.1.2 - IKT technika pre lesníctvo	Projekt	1	763 980,00 €
	1.1.3 - IKT technika Innolab	Projekt	1	8 640,00 €
	1.1.4 - IKT technika Innolab - PC	Projekt	1	4 733,40 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 112 - Zásoby			14 319,60 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
				<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - IKT technika Innolab - PC	Projekt	1	1 797,60 €
	1.2.2 - Nábytok Innolab	Projekt	1	5 886,00 €
	1.2.3 - IKT technika Innolab	Projekt	1	6 636,00 €

<b>Typ aktivity:</b>	302070050R181 - C. RIUS_bez UMR_Výstavba, prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia objektov stredných odborných škôl a vonkajších a vnútorných priestorov a areálov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe a školského hospodárstva, súvisiacich okrem iného aj so zabezpečením prvkov inkluzívneho vzdelávania a vybavenosťou pre širšiu komunitu centier odborného vzdelávania a prípravy	245 250,08 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CCN300001 - Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	186 215,26 €

				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			186 215,26 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
				<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce po VO	Projekt	1	186 215,26 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 302CCN300003 - Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania			59 034,82 €

				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 021 - Stavby			59 034,82 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>
				<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - Stavebné práce po VO	Projekt	1	59 034,82 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070050R182 - D. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov stredných odborných škôl, centier odborného vzdelávania a prípravy, stredísk odbornej praxe, školských hospodárstiev vrátane internátov			833 952,65 €

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CCN300002 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy			833 952,65 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			833 952,65 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce po VO	Projekt	1	822 408,65 €
	1.1.2 - Stavebný dozor po VO	Projekt	1	11 544,00 €

## Nepriame výdavky

				<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070050 - 7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji			0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302CCN3P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Interné riadenie projektu	Projekt	1	0,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Informovanie a publicita	Projekt	1	0,00 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	3 554 696,53 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	3 376 961,70 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	177 734,83 €



## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	SOŠ služieb a lesníctva Banská Štiavnica								
<b>Názov projektu:</b>	SOŠ služieb a lesníctva Banská Štiavnica - moderná vzdelávacia infraštruktúra pre lesníctvo 21. storočia								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
<b>Špecifický cieľ:</b>	7.5 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	0,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom s DPH (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>z toho NFP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									
<b>Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie</b>									
Stavebné práce (Prístavba spojovacej chodby a Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični)	021 Stavby	súbor	1,00	155 179,38	155 179,38	186 215,26	186 215,26	176 904,50	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>155 179,38</b>	<b>186 215,26</b>	<b>186 215,26</b>	<b>176 904,50</b>	<b>0,00</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>									
<b>Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy</b>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Stavebné práce (Objekt A Škola + Okná)	021 Stavby	súbor	1,00	774 089,10	774 089,10	928 906,91	822 408,65	781 288,22	106 498,26
Stavebný dozor	021 Stavby	dielo	1,00	9 620,00	9 620,00	11 544,00	11 544,00	10 966,80	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>783 709,10</b>	<b>940 450,91</b>	<b>833 952,65</b>	<b>792 255,02</b>	<b>106 498,26</b>
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>									
<b>Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	49 195,68	49 195,68	59 034,82	59 034,82	56 083,08	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>					<b>49 195,68</b>	<b>59 034,82</b>	<b>59 034,82</b>	<b>56 083,08</b>	<b>0,00</b>
<b>Hlavná aktivita č. 4</b>									
<b>Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania</b>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Dopravné prostriedky pre zabezpečenie vzdelávania	023 Dopravné prostriedky	súbor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Špeciálne lesné stroje a zariadenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	1 403 184,00	1 403 184,00	1 683 820,80	1 683 820,80	1 599 629,76	0,00
IKT technika pre lesníctvo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	636 650,00	636 650,00	763 980,00	763 980,00	725 781,00	0,00
IKT technika Innolab	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	7 200,00	7 200,00	8 640,00	8 640,00	8 208,00	0,00
IKT technika Innolab	112 Zásoby	súbor	1,00	5 530,00	5 530,00	6 636,00	6 636,00	6 304,20	0,00
IKT technika Innolab - PC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	7,00	2 300,00	16 100,00	19 320,00	4 733,40	4 496,73	14 586,60
IKT technika Innolab - PC	112 Zásoby	súbor	7,00	214,00	1 498,00	1 797,60	1 797,60	1 707,72	0,00
Nábytok Innolab	112 Zásoby	súbor	1,00	4 905,00	4 905,00	5 886,00	5 886,00	5 591,70	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 4</b>					<b>2 075 067,00</b>	<b>2 490 080,40</b>	<b>2 475 493,80</b>	<b>2 351 719,11</b>	<b>14 586,60</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>3 063 151,16</b>	<b>3 675 781,39</b>	<b>3 554 696,53</b>	<b>3 376 961,70</b>	<b>121 084,86</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Interné riadenie projektu</b>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>3 063 151,16</b>	<b>3 675 781,39</b>	<b>3 554 696,53</b>	<b>3 376 961,70</b>	<b>121 084,86</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	SOS služieb a lesníctva Banská Štiavnica
<b>Názov projektu</b>	SOS služieb a lesníctva Banská Štiavnica – moderná vzdelávacia infraštruktúra pre lesníctvo 21. storočia
<b>Prioritná os</b>	7 - REACT EU
<b>Špecifický cieľ</b>	7.5 - Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní v Banskobystrickom kraji

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1: Zlepšenie priestorových podmienok pre vzdelávanie</b>						<b>221 599,65</b>		<b>0,00</b>
<b>Pristavba spojovacej chodby</b>						<b>126 956,36</b>	<b>60 536,09</b>	<b>0,00</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>29 181,27</b>		<b>0,00</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>3 543,92</b>		<b>0,00</b>
1	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3; "odstránenie násypu" 49,5+"podlaha" 8,6 = 58,100	021 Stavby	m3	58,100	15,00	871,50	871,50	0,00
2	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	29,050	1,08	31,37	31,37	0,00
3	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3; "základy" 7,5+"drenáž" 2,5 = 10,000	021 Stavby	m3	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
4	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	5,000	1,00	5,00	5,00	0,00
5	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 (trativod)	021 Stavby	m3	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00
6	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	2,000	1,12	2,24	2,24	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	72,100	1,72	124,01	124,01	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	52,100	6,21	323,54	323,54	0,00
9	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	52,100	4,00	208,40	208,40	0,00
10	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	72,100	0,79	56,96	56,96	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládku - poplatok za skládku*	021 Stavby	t	93,780	15,00	1 406,70	1 406,70	0,00
12	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	20,000	15,21	304,20	304,20	0,00
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>2 109,28</b>		<b>0,00</b>
13	Výplň trativodov kamenivom hrubým drevným	021 Stavby	m3	4,000	35,00	140,00	140,00	0,00
14	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	30,000	5,21	156,30	156,30	0,00
15	Zhotovenie opláštenia drenáže a trativodov z geotextílie sklon do 1:2,5	021 Stavby	m2	35,000	0,50	17,50	17,50	0,00
16	Geotextília - 300 g/m2 - 101552	021 Stavby	m2	36,750	0,96	35,28	35,28	0,00
17	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20; $(0,3*0,5+0,5*0,35)*(3,76+4,39+0,515) = 2,816$ ; $0,4*(0,85*0,6+0,6*1,4)*2+0,5*(0,85*0,6+0,6*1,4) = 1,755$ ; $(0,3*0,25+0,75*0,35)*(2,91+4,39+1,365) = 2,924$ ; $0,3*0,5*(1,7+1,26*4) = 1,011$	021 Stavby	m3	8,506	115,00	978,19	978,19	0,00
18	Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie $0,5*(3,76+4,39+0,515)*2+0,2*(0,6+1,4)*4+0,25*(2,91+4,39+1,365)*2 = 14,598$ ; $0,6*(1,7+1,26*3) = 3,288$	021 Stavby	m2	17,886	30,00	536,58	536,58	0,00
19	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	021 Stavby	m2	17,886	5,00	89,43	89,43	0,00
20	Debnenie kotiev, otvorov v zákl. pásoch 0,02-0,05 m2, hl. 0,5-1,0 m (prestupy pre drenáž-0.5+0.6)	021 Stavby	kus	4,000	39,00	156,00	156,00	0,00
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>5 508,32</b>		<b>0,00</b>
21	Murivo nosné z tehál POROTHERM 30 P +D P12 MVC 2,5 $(2,94*1,25+5,405*2,75+2,6*1,5+3,895*3,25+4,845*4,75)*0,3 = 17,433$ ; $-(1*(2,6*2+3,75+3,145+2,535))*0,3 = -4,389$	021 Stavby	m3	13,044	185,00	2 413,14	2 413,14	0,00
22	Murivo nosné z tehál POROTHERM 25 P +D P12 MVC 2,5 "atika" $(3,785+4,39*2+0,51+1,7)*0,75*0,25 = 2,770$	021 Stavby	m3	2,770	185,00	512,45	512,45	0,00
23	Murivo nosné z betónových tvárnic DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20 $8,705*2*0,3 = 5,223$	021 Stavby	m3	5,223	195,00	1 018,49	1 018,49	0,00
24	Výstuž nadzákladových múrov nosných 10425 (DT)	021 Stavby	t	0,190	2 300,00	437,00	437,00	0,00
25	Preklady keramické POROTHERM 238/70/3500 mm	021 Stavby	kus	3,000	55,29	165,87	165,87	0,00
26	Preklady keramické POROTHERM 238/80/1500 mm	021 Stavby	kus	6,000	45,00	270,00	270,00	0,00
27	Preklady zo železobetónu tr. C20/25 "P1" $0,25*0,4*2,6 = 0,26$	021 Stavby	m3	0,260	130,00	33,80	33,80	0,00
28	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie "P1" $(0,25+0,4*2)*2,6 = 2,730$ "V1" $0,25*2*3 = 1,500$	021 Stavby	m2	4,230	35,00	148,05	148,05	0,00
29	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	4,230	5,00	21,15	21,15	0,00
30	Výstuž prekladov, ríms 10216 (P1)	021 Stavby	t	0,006	2 300,00	13,80	13,80	0,00
31	Výstuž prekladov, ríms 10425 (P1)	021 Stavby	t	0,010	2 300,00	23,00	23,00	0,00
32	Izolácia tepelná z polystyrénu medzi preklady v. 24 hr. 5cm $1,5*2+3,5 = 6,500$	021 Stavby	m	6,500	6,00	39,00	39,00	0,00
33	Izolačné primurovky z tehál Porotherm na MC10 hr. 80 mm* "3.2" $2,8*2,35 = 6,580$	021 Stavby	m2	6,580	26,21	172,46	172,46	0,00
34	Izolačné primurovky z tehál 29 cm dl. na maltu MC-10 hr. 65 mm "0.7" $1*2,1 = 2,100$	021 Stavby	m2	2,100	28,77	60,42	60,42	0,00
35	Prípl. za ochranu závislej izolácie cementovou maltou MC-10 "DT" $17,41+2,1 = 19,510$	021 Stavby	m2	19,510	9,21	179,69	179,69	0,00
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>2 903,62</b>		<b>0,00</b>
36	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25 (D1-podesta)	021 Stavby	m3	0,400	130,00	52,00	52,00	0,00
37	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	3,200	30,00	96,00	96,00	0,00
38	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	3,200	5,00	16,00	16,00	0,00
39	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	3,200	10,18	32,58	32,58	0,00
40	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	3,200	2,70	8,64	8,64	0,00
41	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	0,022	2 300,00	50,60	50,60	0,00
42	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C20/25 "V1" $0,25*0,25*(2*4+3,72+4,39*2+0,555+1,635+2,645) = 1,583$ ; "strop" $0,25*0,25*3,18 = 0,199$	021 Stavby	m3	1,782	130,00	231,66	231,66	0,00
43	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie "V1" $0,25*(2*4+3,72+4,39*2+0,555+1,635+2,645)*2 = 12,668$ "strop" $(0,25+0,13)*3,78 = 1,436$	021 Stavby	m2	14,104	30,00	423,12	423,12	0,00
44	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	14,104	5,00	70,52	70,52	0,00
45	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10216	021 Stavby	t	0,073	2 300,00	167,90	167,90	0,00
46	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425	021 Stavby	t	0,105	2 300,00	241,50	241,50	0,00
47	Schodištvé konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20 (P4-ext.)	021 Stavby	m3	0,500	150,00	75,00	75,00	0,00
48	Schodištvé konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25 (P3-int.)	021 Stavby	m3	3,100	150,00	465,00	465,00	0,00
49	Výstuž schodištvých konštrukcií 10425 (P3)	021 Stavby	t	0,066	2 300,00	151,80	151,80	0,00
50	Výstuž schodištvých konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI (P4)	021 Stavby	t	0,011	2 300,00	25,30	25,30	0,00
51	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie (P3)	021 Stavby	m2	12,300	35,00	430,50	430,50	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
52	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	12,300	5,00	61,50	61,50	0,00
53	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie "P3" 6*"P4" 1,6 = 7,600	021 Stavby	m2	7,600	35,00	266,00	266,00	0,00
54	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	7,600	5,00	38,00	38,00	0,00
	<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>					<b>9 499,73</b>		
55	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií 1*(3,5+2,9+2,3)+2,35*2+(1,45*2,1+1,4*2 = 19,245	021 Stavby	m2	19,245	1,70	32,72	32,72	0,00
56	Zaplnenie rýh v stenách maltou	021 Stavby	m2	3,300	11,69	38,58	38,58	0,00
57	Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	021 Stavby	m2	61,577	7,18	442,12	442,12	0,00
58	Vnútorná omietka stien MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	021 Stavby	m2	61,577	9,94	612,08	612,08	0,00
59	Stierka vnútorných stien vyrovnávacia, strojne, ručne nanášaná hr.3 mm (2,785+2+3,615)*3,1-(1,45*2,1+0,84*2,27)+(1+2,35*2)*0,2 = 22,228; 2*1,75+0,83*4,85+3,42*3,8*2+(0,97+1,53+2+0,68+0,15)*2,6 = 47,376; -(0,84*2,27+1,4*2+1*(2,285+2,895+3,5))+(1+2,35*2)*0,2+(1,4+2*2)*0,3 = 10,627; (3+3,5)*2*0,2 = 2,600	021 Stavby	m2	61,577	6,00	369,46	369,46	0,00
60	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia 1*(3,5+2,9+2,3)+2,35*2 = 13,400	021 Stavby	m2	13,400	1,70	22,78	22,78	0,00
61	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná 2 mm (rímsa)	021 Stavby	m2	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00
62	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a ryhovaná 2 mm "min. vlna" 60,535+"XPS" 9,321-"mozaika" 7,743+"ostenia" 24,4*0,16 = 66,017	021 Stavby	m2	66,017	13,00	858,22	858,22	0,00
63	Omietka vonk. stien šfachtená mozaiková so zákl. náterom, hr.zrna 2 mm (8,705-1+0,16*2)*0,4+(8,83-1,655)*0,525+"ext. schody" 1,46*0,525 = 7,743	021 Stavby	m2	7,743	21,00	162,60	162,60	0,00
64	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu "ext. schody" 1,46*0,525 = 0,767	021 Stavby	m2	0,767	7,50	5,75	5,75	0,00
65	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatčný	021 Stavby	m	24,400	9,23	225,21	225,21	0,00
66	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou	021 Stavby	m	37,000	3,00	111,00	111,00	0,00
67	Zateplenie vonk. konštr.doskami z min. vlny hr.160mm bez omietky* 3,9*3,675+5,125*5,425-(2,35+1*(3,5+2,895+2,285))+3,1*1,75+0,46*0,88*2 = 37,340; 2,785*1+6,27*3,63-2,35 = 23,195	021 Stavby	m2	60,535	60,00	3 632,10	3 632,10	0,00
68	Zateplenie vonk. konštr.doskami POLYSTYRÉN hr. 30mm bez omietky (rímsa)	021 Stavby	m2	5,000	48,49	242,45	242,45	0,00
69	Zateplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. izol. 160mm* (8,705+8,83-1*2)*0,6 = 9,321	021 Stavby	m2	9,321	58,00	540,62	540,62	0,00
70	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Kombidoska hr. 50 mm (alt. XPS) "vence" 0,25*(2,6*2+3,72+4,39*2+0,555+1,635+2,645) = 5,634; "strop" 0,25*3,18 = 0,795	021 Stavby	m2	6,429	32,51	209,01	209,01	0,00
71	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm "P1" 7,5*0,063 = 0,473 "P2" 3,7*0,067 = 0,248 "P5" 9,91*0,046 = 0,456	021 Stavby	m3	1,177	150,00	176,55	176,55	0,00
72	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm "P1+P5" 8,65*2,6*0,1 = 2,249 "okap. chodník-1.3" 0,4*7,5*0,12 = 0,360	021 Stavby	m3	2,609	150,00	391,35	391,35	0,00
73	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny min. tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	1,177	47,61	56,04	56,04	0,00
74	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny min. tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	2,609	23,82	62,15	62,15	0,00
75	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	021 Stavby	m3	1,177	14,47	17,03	17,03	0,00
76	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	021 Stavby	m3	2,249	7,22	16,24	16,24	0,00
77	Príplatok sklon povrchu mazaniny hr. do 12 cm (okap. chodník)	021 Stavby	m3	0,360	21,00	7,56	7,56	0,00
78	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie "okap. chodník-1.3"7,5*0,2 = 1,500	021 Stavby	m2	1,500	35,00	52,50	52,50	0,00
79	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	1,500	5,00	7,50	7,50	0,00
80	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari "P1" 0,051+"P2" 0,009+"P5" 0,069 = 0,129	021 Stavby	t	0,129	2 300,00	296,70	296,70	0,00
81	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho "P1" 7,5*0,15 = 1,125 "P4" 2,78*0,15 = 0,417 "P5" 9,91*0,15 = 1,487 "okap. chodník-1.3" 0,4*7,5*0,2 = 0,600	021 Stavby	m3	3,629	35,00	127,02	127,02	0,00
82	Penetrácia podláh - základný náter na nesiakavé podklady	021 Stavby	m2	33,690	6,88	231,79	231,79	0,00
83	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 80 mm medzi stenou a mazaninou (alt. EPS hr.1cm) "P1" 18,8+"P2" 5,8 = 24,600	021 Stavby	m	24,600	1,00	24,60	24,60	0,00
84	Odkvapový chodník z dekoratívneho kameniva hr. 200 mm so zhutnením 0,4*8,8 = 3,520	021 Stavby	m2	3,520	55,00	193,60	193,60	0,00
85	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov ležatých do lôžka z betónu	021 Stavby	m	8,800	13,00	114,40	114,40	0,00
86	M+D ventil. PVC mriežok so sieťkou a prechodkou cez múr a zatepl. 15x15cm (8/kl)*	021 Stavby	kus	9,000	10,00	90,00	90,00	0,00
87	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	3,000	6,00	18,00	18,00	0,00
88	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.280 mm (1/st)	021 Stavby	m	3,000	2,00	6,00	6,00	0,00
89	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela	021 Stavby	pár	6,000	1,00	6,00	6,00	0,00
	<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					<b>5 616,40</b>		
	<b>93 - Rôzne dokonč.práce a práce inž</b>					<b>846,30</b>		
90	Vložky do zvislých dilatčných škár z fasádnych polystyrénových dosiek hr. 20 mm "základy" 2,8*(3,1+1,1)+1,56*1+0,3*(3,1+2,75)*2+2,6*0,25*2 = 18,130	021 Stavby	m2	18,130	10,00	181,30	181,30	0,00
91	Prekrytie dilatčným profilom prierezu 20/20 mm*	021 Stavby	m	30,000	13,00	390,00	390,00	0,00
92	Výčistenie existujúceho rigolu*	021 Stavby	m	5,000	55,00	275,00	275,00	0,00
	<b>94 - Lešenie a stavebné výťahy</b>					<b>1 972,89</b>		
93	Montáž lešenia radového rámového ľahkého, zaťaženie do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	021 Stavby	m2	76,500	2,000	153,00	153,00	0,00
94	Príplatok k lešeniu radového rámovému ľahkému š 0,9 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	021 Stavby	m2	1 530,000	1,000	1 530,00	1 530,00	0,00
95	Demontáž lešenia radového rámového ľahkého, zaťaženie do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	021 Stavby	m2	76,500	1,000	76,50	76,50	0,00
96	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	9,000	3,200	28,80	28,80	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
97	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m	021 Stavby	m2	8,000	8,730	69,84	69,84	0,00
98	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	021 Stavby	m2	76,500	1,500	114,75	114,75	0,00
	<b>95 - Rôzne dok.práce a práce na poz</b>					<b>189,36</b>		
99	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	17,410	2,50	43,53	43,53	0,00
100	Profil dilatčný E	021 Stavby	m	15,800	9,23	145,83	145,83	0,00
	<b>96 - Búranie konštrukcií</b>					<b>620,06</b>		
101	Búranie základov z betónu prel. kam. alebo otvorov nad 4 m2 "vstup do telocvične" 0,6*2,45*0,6 = 0,882	021 Stavby	m3	0,882	91,94	81,09	81,09	0,00
102	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2 "vstup do telocvične" 0,58*2,24*0,45*2 = 1,169	021 Stavby	m3	1,169	45,00	52,61	52,61	0,00
103	Búranie muriva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2 "OM" 4,22*2*0,4 = 3,376	021 Stavby	m3	3,376	121,00	408,50	408,50	0,00
104	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm "vstup do telocvične" 0,58*2,24*0,17 = 0,242	021 Stavby	m3	0,242	103,92	25,15	25,15	0,00
105	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2 "vstup do telocvične" 1,45*2,1 = 3,045	021 Stavby	m2	3,045	17,31	52,71	52,71	0,00
	<b>97 - Prerážanie otvorov a ost.búr.p</b>					<b>925,06</b>		
106	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	13,562	11,21	152,03	152,03	0,00
107	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	67,810	0,40	27,12	27,12	0,00
108	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	13,562	10,00	135,62	135,62	0,00
109	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	13,562	45,00	610,29	610,29	0,00
	<b>99 - Vnútrostavenskú dopravu hmôt</b>					<b>1 062,73</b>		
110	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	106,273	10,00	1 062,73	1 062,73	0,00
	<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					<b>19 535,64</b>		
	<b>71 - IZOLÁCIE</b>					<b>4 788,16</b>		
	<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>					<b>984,60</b>		
111	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr. "P1+P5" 8,65*2,6 = 22,490	021 Stavby	m2	22,490	0,25	5,62	5,62	0,00
112	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr. 8,705*(2,3+0,5)+0,7* 2,1 = 26,474	021 Stavby	m2	26,474	0,30	7,94	7,94	0,00
113	Náter penetračný / 10 kg	021 Stavby	kus	2,500	40,00	100,00	100,00	0,00
114	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	22,490	4,00	89,96	89,96	0,00
115	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	26,474	4,75	125,75	125,75	0,00
116	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V60 S 35	021 Stavby	m2	57,632	4,00	230,53	230,53	0,00
117	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien novoplymi fóliami	021 Stavby	m2	32,300	6,21	200,58	200,58	0,00
118	Tlaková izolácia K11 Flex schlämme grau - cementová báza (DT-základy)	021 Stavby	m2	5,500	30,00	165,00	165,00	0,00
119	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor. "P1" 7,5+"P4" 2,8+"P5" 9,91 = 20,210	021 Stavby	m2	20,210	1,94	39,21	39,21	0,00
120	Geotextília - 300 g/m2 - 101558	021 Stavby	m2	22,231	0,90	20,01	20,01	0,00
	<b>712 - Povlakové krytiny</b>					<b>1 169,90</b>		
121	M+D povl. krytiny striech plochých fóliou napr. Fatrafol 810 hr.1,5mm a pod.* "STR" (20+4*0,6+12*0,7*2+9,3*0,6)*1,1 = 49,258	021 Stavby	m2	49,258	18,00	886,64	886,64	0,00
122	M+D povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy kútová lišta vnút. rš100 (3/kl)	021 Stavby	m	14,700	4,10	60,27	60,27	0,00
123	M+D povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy kútová lišta vonk. rš100 (2/kl)	021 Stavby	m	15,000	4,10	61,50	61,50	0,00
124	M+D povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy odkvapnica rš 250mm (4/kl)	021 Stavby	m	5,500	10,00	55,00	55,00	0,00
125	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	021 Stavby	m2	49,258	0,25	12,31	12,31	0,00
126	Geotextília - 300 g/m2 - 101552	021 Stavby	m2	56,647	0,96	54,38	54,38	0,00
127	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,199	200,00	39,80	39,80	0,00
	<b>713 - Izolácie tepelné</b>					<b>2 633,66</b>		
128	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pripevnenie drôtom "STR" 20*2 = 40,000	021 Stavby	m2	40,000	6,21	248,40	248,40	0,00
129	Doska z min. vlny 30kPa hr. 18cm (napr. Isover LAM30 a pod.)*	021 Stavby	m2	42,000	25,00	1 050,00	1 050,00	0,00
130	Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie "P1" 7,5+"P2" 3,7 = 11,200	021 Stavby	m2	11,200	2,21	24,75	24,75	0,00
131	Doska izolačná eps 150 S-3 hr.30mm	021 Stavby	m2	11,760	3,00	35,28	35,28	0,00
132	Doska izolačná eps 150 S-4 hr.40mm	021 Stavby	m2	11,760	4,00	47,04	47,04	0,00
133	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek "DT" 8,705*2,4+1,655*0,3+8,705*0,65 = 27,047 "atiky" 16*1,075 = 17,200	021 Stavby	m2	44,247	8,00	353,98	353,98	0,00
134	Polystyrén extrudovaný hr.100 mm "DT" 8,705*1,8*1,05 = 16,452	021 Stavby	m2	16,452	20,00	329,04	329,04	0,00
135	Polystyrén extrudovaný hr.160 mm* "DT" (8,705*0,6+1,655*0,3+8,705*0,65)*1,05 = 11,947	021 Stavby	m2	11,947	28,00	334,52	334,52	0,00
136	Doska z min. vlny hr.50mm "atiky" 16*1,075*1,05 = 18,060	021 Stavby	m2	18,060	9,00	162,54	162,54	0,00
137	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia "P1" 7,5+"P2" 3,7 = 11,200	021 Stavby	m2	11,200	3,00	33,60	33,60	0,00
138	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,435	33,35	14,51	14,51	0,00
	<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>					<b>264,00</b>		
	<b>721 - Vnútorňá kanalizácia</b>					<b>264,00</b>		
139	Potrubié kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2 (chránička exist. vedení) "0,2" 3,5+"0,3" 3,5+"0,4" 5 = 12,000	021 Stavby	m	12,000	22,00	264,00	264,00	0,00
	<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>					<b>11 715,64</b>		
	<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>					<b>1 997,91</b>		
140	Montáž kotevných želiéz	021 Stavby	kus	24,000	2,39	57,36	57,36	0,00
141	Chem. kotva+záv. tyč 16mm (1)*	021 Stavby	kus	14,000	4,00	56,00	56,00	0,00
142	Oceľ. "L" 100x100x6mm+záv. tyč 16mm+svorník 12mm (2)*	021 Stavby	kus	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
143	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2 (8/18)	021 Stavby	m	59,900	6,00	359,40	359,40	0,00
144	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2 (18/18)	021 Stavby	m	18,600	6,00	111,60	111,60	0,00
145	Hranol C24 - 8/18, 18/18 vr. impregnácie	021 Stavby	m3	1,610	400,00	644,00	644,00	0,00
146	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	20,000	8,00	160,00	160,00	0,00
147	Doska C24 hr. 25mm vr. impregnácie*	021 Stavby	m3	0,550	400,00	220,00	220,00	0,00
148	Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	021 Stavby	m2	4,700	8,00	37,60	37,60	0,00
149	Doska C24 hr. 25mm vr. impregnácie*	021 Stavby	m3	0,130	400,00	52,00	52,00	0,00
150	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	2,290	35,00	80,15	80,15	0,00
151	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,355	51,51	69,80	69,80	0,00
	<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>					<b>661,58</b>		
152	Podhlády sadr zavesený oceľ profil dosky RF hr. 15 mm	021 Stavby	m2	17,410	38,00	661,58	661,58	0,00
	<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>					<b>1 339,83</b>		
153	Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek "vstup do telocvične" 0,7*2,6 = 1,820	021 Stavby	m2	1,820	2,00	3,64	3,64	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
154	Klomp. pofól. pl. lem. múrov tvr. kryt.+krycí pl. rš 350-650+145 (5/kl)	021 Stavby	m	9,300	19,00	176,70	176,70	0,00
155	Klomp. Cu pl. dilatácie špár rš 400 (9/kl)	021 Stavby	m	4,800	69,00	331,20	331,20	0,00
156	Lakoplast Al oplechovanie parapetov rš 250 (7/kl)	021 Stavby	m	3,000	17,21	51,63	51,63	0,00
157	Pofól. plech oplechovanie atiky rš 330 (1/kl)	021 Stavby	m	16,000	19,99	319,84	319,84	0,00
158	Lakoplast rúry odkvapové d 80 mm+objímky (6/kl)	021 Stavby	m	5,300	30,00	159,00	159,00	0,00
159	Lakoplast koleno rúry odkvapovej d 80 mm (6/kl)	021 Stavby	kus	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00
160	Lakoplast žľab pododkvapný 120 mm+háky (6/kl)	021 Stavby	m	4,700	30,30	142,41	142,41	0,00
161	Lakoplast čelo žľabu 120 mm (6/kl)	021 Stavby	kus	4,000	2,00	8,00	8,00	0,00
162	Lakoplast kotlík kruh žľab 120 mm (6/kl)	021 Stavby	kus	2,000	24,00	48,00	48,00	0,00
163	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,137	68,67	9,41	9,41	0,00
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						<b>7 716,32</b>		
164	M+D nerez madla kotvené do muríva, dl=cca 4,65m (1/2)*	021 Stavby	kus	2,000	220,00	440,00	440,00	0,00
Montáž okien plastových a dverí Al			m					
165	"1" (1+3,5)*2+2" (1+2,895)*2+3" (1+2,285)*2+4" (1+2,35)*2+5" (1,45+2,1)*2 = 43,860	021 Stavby		43,860	12,00	526,32	526,32	0,00
166	Dvere Al jednokrídlové presklené 84x227+samozatvárač (4)*	021 Stavby	kus	2,000	1 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
167	Dvere Al dvojkřídlové zaskl. EW30/D3-C 145x210+samozatvárač (5)*	021 Stavby	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
168	Okno plastové 100x350 (1)*	021 Stavby	kus	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
169	Okno plastové 100x289,5 (2)*	021 Stavby	kus	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
170	Okno plastové 100x228,5 (3)*	021 Stavby	kus	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
<b>77 - PODLAHY</b>						<b>1 691,43</b>		
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>						<b>1 691,43</b>		
171	Montáž obl. stupňov z dlaždíc keram. do flex. lepidla "P3" 12,5+"P4" 3,78 = 16,280	021 Stavby	m2	16,280	32,00	520,96	520,96	0,00
172	Montáž a dodávka schodiskovej profilovej hrany	021 Stavby	m	31,100	6,52	202,77	202,77	0,00
173	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm "P1" 14,6+"P2" 3,8 = 18,400	021 Stavby	m	18,400	3,50	64,40	64,40	0,00
174	Montáž soklov keram.stupňov.do flexib.lep.do 12cm "P3" 15+"P4" 3,5 = 18,500	021 Stavby	m	18,500	3,50	64,75	64,75	0,00
175	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flex. tmelu "P1" 7,5+"P2" 3,7 = 11,200	021 Stavby	m2	11,200	30,00	336,00	336,00	0,00
176	Dlažba keramická, protišmyková	021 Stavby	m2	33,503	15,00	502,55	502,55	0,00
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>						<b>1 076,41</b>		
<b>783 - Nátery</b>						<b>1 076,41</b>		
177	Nátery vnút. omiet. dvojnásobné umývateľné 61,577+17,41 = 78,987	021 Stavby	m2	78,987	12,00	947,84	947,84	0,00
178	Nátery penetračné vnútorné*	021 Stavby	m2	78,987	1,21	95,57	95,57	0,00
179	Bezpečnostné šrafovanie betonového povrchu na rovnej ploche (schody)	021 Stavby	m2	2,200	15,00	33,00	33,00	0,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>						<b>11 819,18</b>		
<b>M+D elektroinštalácie</b>						<b>11 819,18</b>		
<b>Prerazenie otvorov a ostatné búracie práce</b>						<b>158,80</b>		
180	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom hore do betónu -0,00002t	021 Stavby	cm	16,000	3,20	51,20	51,20	0,00
181	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, - 0,01500t	021 Stavby	ks	14,000	3,20	44,80	44,80	0,00
182	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	20,000	2,60	52,00	52,00	0,00
183	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 300 mm a š. do 200 mm, - 0,08700t	021 Stavby	m	2,000	5,40	10,80	10,80	0,00
<b>Elektromontáže</b>						<b>11 660,38</b>		
184	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 Stavby	m	64,000	1,20	76,80	76,80	0,00
185	<i>Rúrka ohybná FXP20</i>	021 Stavby	m	64,000	0,37	23,81	23,81	0,00
186	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	6,000	2,60	15,60	15,60	0,00
187	<i>Krabica univerzálna KPM 64 KA</i>	021 Stavby	ks	6,000	0,89	5,34	5,34	0,00
188	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	8,000	5,20	41,60	41,60	0,00
189	<i>Krabica KU 68-1903</i>	021 Stavby	ks	8,000	0,48	3,82	3,82	0,00
190	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	12,000	1,20	14,40	14,40	0,00
191	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	021 Stavby	ks	2,000	1,60	3,20	3,20	0,00
192	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	3,20	6,40	6,40	0,00
193	<i>Spínač NDS S 1106-1</i>	021 Stavby	ks	2,000	6,53	13,06	13,06	0,00
194	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	3,60	14,40	14,40	0,00
195	<i>Spínač 3555-01428 č.1 záružňový</i>	021 Stavby	ks	4,000	4,23	16,92	16,92	0,00
196	Istič vzduchový jedнопólový do 40 A	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,00	0,00
197	<i>Istič LPN-10B-1N</i>	021 Stavby	ks	1,000	3,92	3,92	3,92	0,00
198	Klip - príchytka - montážny klip	021 Stavby	ks	120,000	1,20	144,00	144,00	0,00
199	<i>Klip - príchytka - montážny klip</i>	021 Stavby	ks	120,000	0,11	13,32	13,32	0,00
200	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 Stavby	ks	1,000	4,50	4,50	4,50	0,00
201	<i>Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC</i>	021 Stavby	ks	1,000	47,01	47,01	47,01	0,00
202	Zapojenie svietidla IP20, 2 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00
203	<i>Stavebnicové svietidlo s lineárnou žiarivkou 2x36W, IP20, so štartérom</i>	021 Stavby	ks	2,000	30,31	60,62	60,62	0,00
204	Zapojenie svietidla IP23, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné so žiarovkou	021 Stavby	ks	4,000	8,50	34,00	34,00	0,00
205	<i>Žiarivkové zabudovateľné svietidlo 1x26W, IP23, EVG, D=228mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	24,33	97,32	97,32	0,00
206	Zapojenie svietidla IP44, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné so žiarovkou	021 Stavby	ks	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
207	<i>Žiarivkové zabudovateľné svietidlo 1x26W, IP44, EVG, D=228mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	26,57	53,14	53,14	0,00
208	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	4,000	8,00	32,00	32,00	0,00
209	<i>Nástenné núdzové svietidlo LED 1x3,2W, IP22, 1 hodina, 360x140 mm núdzový režim</i>	021 Stavby	ks	4,000	23,33	93,32	93,32	0,00
210	Vodič medený uložený pevne CY 450/750 V 4mm2 - Čierny	021 Stavby	m	6,000	0,80	4,80	4,80	0,00
211	<i>CY 4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN - Čierny</i>	021 Stavby	m	6,000	0,58	3,49	3,49	0,00
212	Vodič medený uložený pevne CY 450/750 V 4mm2 - Modrý	021 Stavby	m	2,000	0,80	1,60	1,60	0,00
213	<i>CY 4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN - Modrý</i>	021 Stavby	m	2,000	0,65	1,30	1,30	0,00
214	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3Jx1,5	021 Stavby	m	90,000	1,30	117,00	117,00	0,00
215	<i>N2XH 3Jx1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE</i>	021 Stavby	m	90,000	0,94	84,87	84,87	0,00
216	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3Ox1,5	021 Stavby	m	18,000	1,30	23,40	23,40	0,00
217	<i>N2XH 3Ox1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE</i>	021 Stavby	m	18,000	11,98	215,64	215,64	0,00
218	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5Jx1,5	021 Stavby	m	20,000	1,40	28,00	28,00	0,00
219	<i>N2XH 5Jx1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE</i>	021 Stavby	m	20,000	1,59	31,78	31,78	0,00
220	Pomocný materiál 2%	021 Stavby	ks	1,000	521,00	521,00	521,00	0,00
221	VRN a doprava 6%	021 Stavby	ks	1,000	987,00	987,00	987,00	0,00
222	OPaS - Odborná prehliadka a skúška	021 Stavby	ks	1,000	684,00	684,00	684,00	0,00
223	M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh spolu:	021 Stavby	ks	1,000	8 100,00	8 100,00	8 100,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	<b>Dodatok č. 1 k ZoD č. 22014/2023 - práce naviac</b>							
	<b>01 - Výmena parapetov</b>							
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím		t	0,670	6,00	4,02	0,00	4,02
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie		t	2,680	4,00	10,72	0,00	10,72
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km		t	0,670	11,21	7,51	0,00	7,51
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km		t	6,700	0,40	2,68	0,00	2,68
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m		t	0,670	10,00	6,70	0,00	6,70
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m		t	3,350	1,00	3,35	0,00	3,35
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné		t	0,670	45,00	30,15	0,00	30,15
	Prenájom kontajneru 5 m3		ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš. 450mm		m	496,130	19,49	9 669,57	0,00	9 669,57
	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t		m	496,130	1,50	744,20	0,00	744,20
	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m		%	104,140	1,90	197,87	0,00	197,87
	<b>02 - Rebrík</b>							
	Demontáž a spätná montáž rebríka na fasáde s predĺžením kotvenia		sub	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou		sub	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. celulózoové 2x emailovaním.- 70µm		sub	1,000	250,00	250,00	0,00	250,00
	<b>03 - Zábradlie na oknách</b>							
	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m		hod	10,000	87,01	870,10	0,00	870,10
	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená polyesterovou živcou do muriva z plných tehál, s vyvrtaním otvoru M10/30/130 mm		ks	80,000	12,74	1 019,20	0,00	1 019,20
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím		t	0,630	6,00	3,78	0,00	3,78
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie		t	2,280	4,00	9,12	0,00	9,12
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km		t	0,570	11,21	6,39	0,00	6,39
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km		t	5,700	0,40	2,28	0,00	2,28
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m		t	0,570	10,00	5,70	0,00	5,70
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m		t	2,850	1,00	2,85	0,00	2,85
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné		t	0,700	45,00	31,50	0,00	31,50
	Prenájom kontajneru 5 m3		ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
	Výroba atypického zábradlia rovného z rúrok		kg	772,000	3,44	2 655,68	0,00	2 655,68
	Profil oceľový		t	0,770	1 477,48	1 137,66	0,00	1 137,66
	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t		kg	633,330	1,20	760,00	0,00	760,00
	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m		%	45,530	1,10	50,08	0,00	50,08
	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. polyuretánové farby šedej jednonásobné 3x s emailovaním.- 140µm		m2	62,110	30,26	1 879,45	0,00	1 879,45
	Náklady natechnický návrh a zameranie		eur	1,000	450,00	450,00	0,00	450,00
	<b>04 - Vyhrievanie vpusť</b>							
	Montáž samoohrevného kábla s termostatom		ks	11,000	68,00	748,00	0,00	748,00
	Vyhrievacia sada - samoohrevný kábel, samolepiaca tepelná fólia, izolačný materiál, s termostatom, pre balkónové a terasové vpusť		ks	11,000	118,00	1 298,00	0,00	1 298,00
	Presun hmôt pre montáž silnoprávdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m		%	7,480	15,00	112,20	0,00	112,20
	<b>05 - Dodávka a montáž okna</b>							
	Demontáž okien		ks	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00
	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš. 450mm		m	5,000	24,80	124,00	0,00	124,00
	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t		m	5,000	1,50	7,50	0,00	7,50
	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m		%	1,320	1,90	2,51	0,00	2,51
	Montáž okien plastových		m	13,570	12,00	162,84	0,00	162,84
	Plastové okno, vxš 985x2400 mm		ks	2,000	700,00	1 400,00	0,00	1 400,00
	Telocvična - vylíatie cem. Poteru							
	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE		m2	747,000	0,16	119,52	0,00	119,52
	Oddeľovacia fólia na potery		m2	747,000	0,50	373,50	0,00	373,50
	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE		m	140,000	0,24	33,60	0,00	33,60
	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddílatovanie poterov od stenových konštrukcií		m	140,000	0,33	46,20	0,00	46,20
	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 77 mm		m2	747,000	37,26	27 833,22	0,00	27 833,22
	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky do 5 mm		m	300,000	4,04	1 212,00	0,00	1 212,00
	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m		t	107,820	22,00	2 372,04	0,00	2 372,04
	<b>Multifunkčné ihrisko - odvoz zeminy, doplnenie debniacich tvárnic</b>							
	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4		m3	121,380	1,72	208,77	0,00	208,77
	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4		m3	121,380	6,21	753,77	0,00	753,77
	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4		m3	121,380	4,00	485,52	0,00	485,52
	Uloženie sypaniny na skládku		m3	121,380	0,79	95,89	0,00	95,89
	Uloženie sypaniny na skládky - poplatok za skládku*		t	200,280	15,00	3 004,20	0,00	3 004,20

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárníc hrúbky 250 mm bez betónovej zmesi		m3	6,250	130,34	814,63	0,00	814,63
	<b>Prekládka podzemného vedenia</b>							
	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3		m3	15,000	15,00	225,00	0,00	225,00
	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm		m3	5,000	1,00	5,00	0,00	5,00
	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím		m3	7,200	76,02	547,34	0,00	547,34
	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3		m3	2,400	15,20	36,48	0,00	36,48
	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4		m3	7,200	6,21	44,71	0,00	44,71
	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4		m3	7,200	4,00	28,80	0,00	28,80
	Uloženie sypaniny na skládku		m3	7,200	0,79	5,69	0,00	5,69
	Uloženie sypaniny na skládky - poplatok za skládku*		t	11,880	15,00	178,20	0,00	178,20
	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm		m3	7,200	55,12	396,86	0,00	396,86
	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z prehodného výkopku - zásyp vykopanou zeminou		m3	15,000	24,32	364,80	0,00	364,80
	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100		m	14,000	0,68	9,52	0,00	9,52
	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 110x3,2, dl. 1 m, SN8 coex (napenená), PIPELIFE		ks	14,000	7,10	99,40	0,00	99,40
	<b>Projekt vyregulovania</b>							
	Projektové práce -vyregulovanie vykurovacej sústavy		eur	1,000	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00
						66 420,27		66 420,27
	<b>Rekonštrukcia športového povrchu v telocvični</b>					<b>94 643,29</b>	<b>94 643,29</b>	<b>0,00</b>
	<b>ZÁCHYTNÉ SIETE</b>					<b>1 725,57</b>		
224	Demontáž existujúcich podláh a likvidácia odpadu	021 Stavby	m2	747,000	2,31	1 725,57	1 725,57	0,00
	<b>Montáž športového povrchu,PU 2mm</b>					<b>44 693,01</b>		
225	<b>Materiál - Prefabrikovaná pružná podložka Regupol 6015H, hr. 9mm – celoplošne prilepená k podkladu pomocou adhezívnej hmoty Regugym PU Contact</b>	021 Stavby	m2	747,000	39,04	29 162,88	<b>29 162,88</b>	<b>0,00</b>
226	<b>Montáž - Prefabrikovaná pružná podložka Regupol 6015H, hr. 9mm – celoplošne prilepená k podkladu pomocou adhezívnej hmoty Regugym PU Contact</b>	021 Stavby	m2	747,000	6,93	5 176,71	<b>5 176,71</b>	<b>0,00</b>
227	<b>Materiál-Prípustná vyrovnávací podložka / zmes kameniva a PU pojiva / hr.10 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m2</b>	<b>0,000</b>	<b>19,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
228	<b>Montáž-Prípustná vyrovnávací podložka / zmes kameniva a PU pojiva / hr.10 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m2</b>	<b>0,000</b>	<b>6,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
229	Montáž šport.povrchu vrátane výbrusu	021 Stavby	m2	747,000	13,86	10 353,42	10 353,42	0,00
	<b>Dodávka športového povrchu ako napr.Maró,PU 3mm</b>					<b>44 167,27</b>		
230	Uzatvárací vrstva pórov (C220 TA +TB-0,7kg/m2) <b>Regugym PU Seal Coat</b>	021 Stavby	kg	523,000	10,39	5 433,97	5 433,97	0,00
231	Vyrovňavacia vrstva polyuretánu (C227 TA +TB-3,3kg/m2) hr.3mm <b>Regugym PU Wear Coat</b>	021 Stavby	kg	2 500,000	9,24	23 100,00	23 100,00	0,00
232	Finálna farba (uzatvárací lak)+(C67 TA +TB-0,3kg/m2)- <b>Regugym PU Mat finish</b>	021 Stavby	kg	230,000	30,03	6 906,90	6 906,90	0,00
233	Farebné značenie (čiarovanie športov):basketbal,volejbal, <b>Regugym PU line paint</b>	021 Stavby	bm	1 080,000	8,08	8 726,40	8 726,40	0,00
	<b>Montáž sietí a mantinelov:</b>					<b>363,30</b>		
234	Lištovanie obvodu PVC lišta	021 Stavby	bm	105,000	3,46	363,30	363,30	0,00
	<b>Presuny hmôt</b>					<b>3 694,14</b>		
235	Presuny hmôt	021 Stavby	Dielo	1,000	344,960	344,96	344,96	0,00
236	Doprava materiálu a strojov	021 Stavby	dielo	1,000	3 349,180	3 349,18	3 349,18	0,00
	<b>Hlavná aktivita č. 2 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy školy</b>							<b>0,00</b>
	<b>Stavebný dozor</b>	021 Stavby	dielo	1,000	9 620,000	<b>9 620,000</b>	<b>9 620,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>01 - Navrhovaný stav a búracie práce</b>					<b>707 668,85</b>	<b>685 340,57</b>	
	<b>Práce a dodávky HSV</b>							
	<b>Zemné práce</b>							
237	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	28,980	55,00	1 593,90	1 593,90	0,00
238	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	021 Stavby	m2	115,900	3,21	372,04	372,04	0,00
	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							
239	Murivo nosné (m3) z tvárníc hr. 400 mm, na MVC	021 Stavby	m3	60,350	185,00	11 164,75	11 164,75	0,00
240	Ukotvenie stien a priečok k betónovým konštrukciám, ocelové trne	021 Stavby	m	188,600	3,00	565,80	565,80	0,00
	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
241	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	568,620	12,37	7 033,83	7 033,83	0,00
242	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	1 165,340	1,50	1 748,01	1 748,01	0,00
243	Vonkajšia opravná omietka stien, prednástretek, krytie 25%	021 Stavby	m2	952,220	1,00	952,22	952,22	0,00
244	Vonkajšia opravná omietka stien, hr. 20 mm, krytie 25%	021 Stavby	m2	952,220	2,00	1 904,44	1 904,44	0,00
245	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný náter	021 Stavby	m2	3 808,890	0,50	1 904,45	1 904,45	0,00
246	Ochrana, čistenie konštrukcií, saponát na čistenie fasády	021 Stavby	m2	3 808,890	0,40	1 523,56	1 523,56	0,00
247	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, roztieraná hr. 2,0 mm, stredoizná	021 Stavby	m2	3 636,260	12,50	45 453,25	45 453,25	0,00
248	Príprava vonkajšieho podkladu stien, regulátor nasiakavosti	021 Stavby	m2	3 636,260	1,00	3 636,26	3 636,26	0,00
249	Pretmelenie polyuretánovým tmelom styk okolo otvorov a parapiet	021 Stavby	m	2 519,650	1,00	2 519,65	2 519,65	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
250	Pretmelenie polyuretanovým tmelom	021 Stavby	m	1 253,000	1,10	1 378,30	1 378,30	0,00
251	Tmelenie parapetov okien PUR penou	021 Stavby	m2	135,190	2,50	337,98	337,98	0,00
252	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 80 mm (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	021 Stavby	m2	25,500	44,52	1 135,26	1 135,26	0,00
253	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 140 mm (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou, kotvy	021 Stavby	m2	2 617,700	51,50	134 811,55	134 811,55	0,00
254	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm (MW), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	021 Stavby	m2	510,750	34,00	17 365,50	17 365,50	0,00
255	Kontaktný zatepľovací systém stien, stien hr. 30 mm (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	021 Stavby	m2	30,720	27,79	853,71	853,71	0,00
256	Kontaktný zatepľovací systém stien, riešenie pre sokel hr. 50 mm (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	021 Stavby	m2	321,390	32,51	10 448,39	10 448,39	0,00
257	Kontaktný zatepľovací systém stien, riešenie pre sokel hr. 120 mm (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	021 Stavby	m2	130,200	44,00	5 728,80	5 728,80	0,00
258	Kontaktný zatepľovací systém ostenia, parapet hr. 30 mm (XPS), výstužná vrstva s armovacou tkaninou	021 Stavby	m2	172,640	32,21	5 560,73	5 560,73	0,00
259	Tesnenie škár obvodového plášťa butylkaučukovým tmelom	021 Stavby	m	201,000	3,21	645,21	645,21	0,00
260	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	7,630	150,00	1 144,50	1 144,50	0,00
261	Montáž dlažby 50x50 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky do 25 mm na plochých strechách, ter	021 Stavby	m2	827,000	10,00	8 270,00	8 270,00	0,00
262	Záhradná betónová platňa pre dlažbu 50/50/5 cm, spotreba: 4 ks/m2, sivá	021 Stavby	ks	843,540	11,00	9 278,94	9 278,94	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
263	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	16,780	35,00	587,30	587,30	0,00
264	Osadenie chodníka obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	152,500	8,00	1 220,00	1 220,00	0,00
265	Obrubník parkový 1000x200x50 mm	021 Stavby	ks	154,030	3,00	462,09	462,09	0,00
266	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	3 609,000	2,00	7 218,00	7 218,00	0,00
267	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	021 Stavby	m2	3 609,000	1,00	3 609,00	3 609,00	0,00
268	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m; Poznámka k položke: Uvažované s prenájmom lešenia na 2 mesiace	021 Stavby	m2	7 218,000	0,50	3 609,00	3 609,00	0,00
269	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	100,000	3,20	320,00	320,00	0,00
270	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m2	3 609,000	0,20	721,80	721,80	0,00
271	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m2	3 609,000	0,20	721,80	721,80	0,00
272	Montáž záchytnej striešky zriadené súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	021 Stavby	m	13,000	11,94	155,22	155,22	0,00
273	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky nad 2 m; Poznámka k položke: Uvažované s prenájmom na 2 mesiace	021 Stavby	m	26,000	2,28	59,28	59,28	0,00
274	Demontáž záchytnej striešky zriadené súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	021 Stavby	m	13,000	2,64	34,32	34,32	0,00
275	Čistenie budov zametaním	021 Stavby	m1	510,375	0,17	86,76	86,76	0,00
276	Čistenie budov zametaním	021 Stavby	m2	1 190,880	2,50	2 977,20	2 977,20	0,00
277	Soklový profil SL 14 (hliníkový)	021 Stavby	m	201,000	7,20	1 447,20	1 447,20	0,00
278	Dilatačný profil	021 Stavby	m	53,600	9,23	494,73	494,73	0,00
279	Okenný a dverový dilatačný profil APU (plastový)	021 Stavby	m	1 459,250	3,54	5 165,75	5 165,75	0,00
280	Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	1 541,300	3,00	4 623,90	4 623,90	0,00
281	Nadokenný profil s priznanou okapničkou (plastový)	021 Stavby	m	532,950	3,00	1 598,85	1 598,85	0,00
282	Búranie podláh alebo dlažieb z dosiek, -0,19200t	021 Stavby	m2	807,000	3,54	2 856,78	2 856,78	0,00
283	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	7,630	85,00	648,55	648,55	0,00
284	Demontáž okien, 1 bm obvodu - 0,005t	021 Stavby	m	1 858,200	2,44	4 534,01	4 534,01	0,00
285	Demontáž dverí, 1 bm obvodu - 0,005t	021 Stavby	m	72,000	2,44	175,68	175,68	0,00
286	Očistenie omietok vonkajších stien jednoduchých, s vyškríbaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 15 %, -0,05900t	021 Stavby	m2	571,330	1,20	685,60	685,60	0,00
287	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	697,500	5,21	3 633,98	3 633,98	0,00
288	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	62,000	9,64	597,68	597,68	0,00
289	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	237,350	6,00	1 424,10	1 424,10	0,00
290	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	248,000	6,75	1 674,00	1 674,00	0,00
291	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie; Poznámka k položke: Uvažované so zvislou dopravou sutiny 4 podlaží	021 Stavby	t	949,420	4,00	3 797,68	3 797,68	0,00
292	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	62,000	12,62	782,44	782,44	0,00
293	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	237,350	11,21	2 660,69	2 660,69	0,00
294	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	620,000	0,40	248,00	248,00	0,00
295	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km; Poznámka k položke: Uvažované s odvozom do vzdialenosti 10 km	021 Stavby	t	2 373,540	0,40	949,42	949,42	0,00
296	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	62,000	9,72	602,64	602,64	0,00
297	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	237,350	10,00	2 373,50	2 373,50	0,00
298	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	310,000	1,09	337,90	337,90	0,00
299	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m; Poznámka k položke: Uvažované s vnútrostavenským presunom sutiny do vzdialenosti 25 m	021 Stavby	t	1 186,770	1,00	1 186,77	1 186,77	0,00
300	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	62,000	18,00	1 116,00	1 116,00	0,00
301	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	237,350	45,00	10 680,75	10 680,75	0,00
302	Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	10,000	50,00	500,00	500,00	0,00
303	Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	20,000	50,00	1 000,00	1 000,00	0,00
<b>Presun hmôt HSV</b>								
304	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	20,320	34,20	694,94	694,94	0,00
305	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	361,070	30,00	10 832,10	10 832,10	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>Izolácie striech</b>								
306	Očistenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10°	021 Stavby	m2	1 625,000	0,20	325,00	325,00	0,00
307	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	1 809,720	8,00	14 477,76	14 477,76	0,00
308	Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	5 682,520	0,96	5 455,22	5 455,22	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
309	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech, š.1,3m, farba sivá	021 Stavby	m2	2 081,180	7,00	14 568,26	14 568,26	0,00
310	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	021 Stavby	m	923,600	1,80	1 662,48	1 662,48	0,00
311	Kotviace profily k PVC-P fólii striech	021 Stavby	m	969,780	2,10	2 036,540	2 036,54	0,00
312	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 – 100 mm	021 Stavby	ks	20,000	15,00	300,00	300,00	0,00
313	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech, š.1,3m, farba sivá	021 Stavby	m2	2,300	7,00	16,10	16,10	0,00
314	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 401 – 600 mm	021 Stavby	ks	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00
315	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech, š.1,3m, farba sivá	021 Stavby	m2	3,150	7,00	22,05	22,05	0,00
316	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	021 Stavby	ks	65,000	10,00	650,00	650,00	0,00
317	Odvetrávací komín-výška 225mm, priemer 75mm	021 Stavby	ks	65,000	18,00	1 170,00	1 170,00	0,00
318	Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	325,000	0,96	312,00	312,00	0,00
319	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech, š.1,3m, farba sivá	021 Stavby	m2	26,000	7,00	182,00	182,00	0,00
320	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 011,720	0,25	252,93	252,93	0,00
321	Geotextília netkaná polypropylénová 300	021 Stavby	m2	1 163,480	0,96	1 116,94	1 116,94	0,00
322	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	325,500	4,00	1 302,00	1 302,00	0,00
323	Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	2 604,000	0,96	2 499,84	2 499,84	0,00
324	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm, rozmer 2500x1250 mm	021 Stavby	m2	201,810	27,00	5 448,87	5 448,87	0,00
325	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	9,240	85,00	785,40	785,40	0,00
	<b>Izolácie tepelné</b>							
326	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	021 Stavby	m2	1 625,000	3,00	4 875,00	4 875,00	0,00
327	Doska izolačná z tvrdej PIR peny s obojstranne opatrená hliníkovou fóliou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	1 657,500	20,00	33 150,00	33 150,00	0,00
328	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	195,300	3,00	585,90	585,90	0,00
329	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	199,210	5,30	1 055,81	1 055,81	0,00
330	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	7,010	50,00	350,50	350,50	0,00
	<b>Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>							
331	Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 110	021 Stavby	ks	13,000	15,00	195,00	195,00	0,00
332	Strešný vtok, DN 110, (8,7 l/s), izolačný tanier, vertikálny odtok, záchytný koš d 180 mm, PP	021 Stavby	ks	13,000	21,00	273,00	273,00	0,00
333	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,050	200,00	10,00	10,00	0,00
	<b>Konštrukcie klampiarske</b>							
334	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 420 mm (det. vid. výkaz)	021 Stavby	m	493,250	15,61	7 699,63	7 699,63	0,00
335	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	493,250	1,23	606,70	606,70	0,00
336	Oplechovanie múriva a atík z pozinkovaného farebného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	021 Stavby	m	325,500	7,65	2 490,08	2 490,08	0,00
337	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš nad 500 mm, -0,00337t	021 Stavby	m	325,500	1,00	325,50	325,50	0,00
338	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	89,614	1,95	174,75	174,75	0,00
339	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	2,890	50,00	144,50	144,50	0,00
	<b>Konštrukcie stolárske</b>							
340	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	1 858,200	11,59	21 536,54	21 536,54	0,00
341	Páska okenná tesniaca exteriér 90 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	1 951,110	0,73	1 424,31	1 424,31	0,00
342	Páska okenná tesniaca interiérová, 90 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	1 951,110	0,76	1 482,84	1 482,84	0,00
343	O1 - Plastové okno 2380x1430 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	4,000	462,76	1 851,04	1 851,04	0,00
344	O2 - Plastové okno 2380x1070 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	304,44	304,44	304,44	0,00
345	O3 - Plastové okno 2380x1090 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	4,000	254,10	1 016,40	1 016,40	0,00
346	O4 - Plastové okno 570x550 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	3,000	73,54	220,62	220,62	0,00
347	O5 - Plastové okno 1430x800 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	164,09	164,09	164,09	0,00
348	O6 - Plastové okno 2380x500 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	198,92	198,92	198,92	0,00
349	O7 - Plastové okno 1430x800 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	164,09	164,09	164,09	0,00
350	O8 - Plastové okno 2380x1450 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	319,99	319,99	319,99	0,00
351	O9 - Plastové okno 2350x2530 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	9,000	610,90	5 498,10	5 498,10	0,00
352	O10 - Plastové okno 4740x3090mm -5ks+4740x1120mm-1ks, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	6 166,57	6 166,57	6 166,57	0,00
353	O11 - Plastové okno 2380x1090 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	3,000	254,10	762,30	762,30	0,00
354	O12 - Plastové okno 2380x1400 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	2,000	331,45	662,90	662,90	0,00
355	O13 - Plastové okno 2930x1350 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	444,15	444,15	444,15	0,00
356	O14 - Plastové okno 3580x2000 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. vid. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	5,000	815,81	4 079,05	4 079,05	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
357	O15 - Plastové okno 2120x2560 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	2,000	613,87	1 227,74	1 227,74	0,00
358	O16 - Plastové okno 2380x2000 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	470,99	470,99	470,99	0,00
359	O17 - Plastové okno 2380x2000 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	135,000	442,06	59 678,10	59 678,10	0,00
360	O18 - Plastové okno 2380x2000 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	20,000	442,06	8 841,20	8 841,20	0,00
361	O19 - Plastové okno 2350x2540 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kľučka kovová biela, vnútorný parapet plastový biely, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	6,000	610,90	3 665,40	3 665,40	0,00
362	D1 - Plastové dvere 1450x2070 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kovanie, zasklenie bezpečnostné, nerez prah, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	715,72	715,72	715,72	0,00
363	D2 - Plastové dvere 1000x2020 mm, výplň sendvičový panel s hrúbkov výplne 44 mm XPS, farba biela, kľučka kovová biela, okopový plech, nerez prah, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	0,000	319,99	0,00	0,00	0,00
364	D4 - Plastové dvere 1430x2000 mm, výplň sendvičový panel s hrúbkov výplne 44 mm XPS, farba biela, kľučka kovová biela, okopový plech, nerez prah, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	2,000	448,42	896,84	896,84	0,00
365	S1 - Hliníkové dvere 5350x2920 mm, izolačné trojsklo Ug max.0,5 W.m-2.K-1, farba biela, kovanie, zasklenie bezpečnostné, nerez prah, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	1,000	2 487,60	2 487,60	2 487,60	0,00
366	Demontáž vnútornej parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, -0,003t	021 Stavby	bm	493,250	1,50	739,88	739,88	0,00
367	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	2 066,202	0,80	1 652,96	1 652,96	0,00
<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
367	D+M zábradlia, vrchného madla terás, rovné, oceľová pozinkovaná konštrukcia, vrátanie kotvenia, pozinkovaná oceľ + náter	021 Stavby	m	189,500	8,00	1 516,00	1 516,00	0,00
368	D3 - D+M Sekcionálna garážová brána výšuvná 3000x3200 mm, lamelová výplň hĺbka hr. 67 mm, elek. otváracé, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
369	D5 - D+M Sekcionálna garážová brána výšuvná 2400x2450 mm, lamelová výplň hĺbka hr. 67 mm, elek. otváracé, det. viď. výkaz, (resp. podľa výberu investora)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
370	Demontáž zábradlí, s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 75 do 120 kg, -0,00100t	021 Stavby	ks	198,500	1,50	297,75	297,75	0,00
371	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	19,050	20,00	381,00	381,00	0,00
<b>Montáž vzduchotechnických zariadení</b>								
372	D+M vetracích mriežok	021 Stavby	súb.	1,000	194,47	194,47	194,47	0,00
373	Demontáž vetracích mriežok	021 Stavby	súb.	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
374	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	1,660	1,80	2,99	2,99	0,00
<b>Dokončovacie práce - maľby</b>								
375	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	568,620	0,76	432,15	432,15	0,00
376	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	568,620	0,12	68,23	68,23	0,00
377	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	568,620	0,21	119,41	119,41	0,00
378	Maľby dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	568,620	2,47	1 404,49	1 404,49	0,00
<b>Práce naviac - neoprávnené výdavky (dodatok č.1)</b>								
	Omietač vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	18,576	12,37	229,79	0,00	229,79
	Tmelenie parapetov okien PUR penou	021 Stavby	m2	3,955	2,50	9,89	0,00	9,89
	Demontáž okien, 1 bm obvodu	021 Stavby	m2	61,920	2,44	151,08	0,00	151,08
	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,310	9,64	2,99	0,00	2,99
	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	1,240	6,75	8,37	0,00	8,37
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,310	12,62	3,91	0,00	3,91
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt za každý ďalší 1km	021 Stavby	t	3,100	0,40	1,24	0,00	1,24
	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10m	021 Stavby	t	0,310	9,72	3,01	0,00	3,01
	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,550	1,09	1,69	0,00	1,69
	Poplatok za skladovanie, betón, tehly, ostatné	021 Stavby	t	0,459	18,00	8,26	0,00	8,26
	Prenájom kontajneru 5m3	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,665	34,20	22,74	0,00	22,74
	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu vrátane rohov	021 Stavby	m	14,400	15,61	224,78	0,00	224,78
	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	021 Stavby	m	14,400	1,23	17,71	0,00	17,71
	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	2,425	1,95	4,73	0,00	4,73
	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	61,920	11,59	717,65	0,00	717,65
	Páska okenná tesniaca exteriér 90 mm	021 Stavby	m	61,920	0,73	45,20	0,00	45,20
	Páska okenná interiérová, 90 mm	021 Stavby	m	61,920	0,76	47,06	0,00	47,06
	Plastové okno a dvere, izolačné trojsklo Ug max 05-07, farba biela, kľučka kovová, vnútorný parapet plastový biely	021 Stavby	súb	1,000	20 448,36	20 448,36	0,00	20 448,36
	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	213,512	0,80	170,81	0,00	170,81
	Demontáž vnútorných parapetov rš od 100 do 330 mm	021 Stavby	bm	61,920	1,50	92,88	0,00	92,88
	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov do výšky 3,80 m	021 Stavby	m2	18,576	0,76	14,12	0,00	14,12
	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	18,576	0,12	2,23	0,00	2,23
	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,8 m	021 Stavby	m3	18,576	0,21	3,90	0,00	3,90
	Maľby dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,8 m	021 Stavby	m4	18,576	2,47	45,88	0,00	45,88
								<b>22 328,28</b>
<b>02 - Elektroinštalácie</b>								
<b>Osvetlenie</b>								
379	Rúrka FXP 20	021 Stavby	m	250,000	0,41	103,25	103,25	0,00
380	Žlab 20x20 PVC biely	021 Stavby	m	880,000	0,65	570,24	570,24	0,00
381	Krabica KP 68	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
382	Krabica ACID	021 Stavby	ks	320,000	5,02	1 607,68	1 607,68	0,00
383	Kábel silový medený N2XH-O 3x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
384	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	720,000	1,05	756,00	756,00	0,00
385	Kábel silový medený N2XH-J FE 180 PS60 3x1,5	021 Stavby	m	240,000	1,43	342,96	342,96	0,00
386	Spínač biely č.1 - komplet	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
387	Spínač biely č.1 IP44 - komplet	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
388	Prepínač biely č.6 - komplet	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
389	Bezskrutková svorkovnica 2X1,5	021 Stavby	ks	600,000	0,08	46,80	46,80	0,00
390	Bezskrutková svorkovnica 3X1,5	021 Stavby	ks	800,000	0,08	62,40	62,40	0,00
391	Bezskrutková svorkovnica 4X1,5	021 Stavby	ks	300,000	0,09	26,70	26,70	0,00
392	Bezskrutková svorkovnica 5X1,5	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,30	12,30	0,00
393	A- Svietidlo LED 45W na povrch IP20, učeňové	021 Stavby	ks	538,000	44,51	23 948,53	23 948,53	0,00
394	B- Svietidlo LED 30-40W zapustené, rastrové 60x60 IP20,	021 Stavby	ks	94,000	28,80	2 706,73	2 706,73	0,00
395	C- Svietidlo LED 24W na povrch IP44, (WC, umývárky)	021 Stavby	ks	60,000	22,82	1 369,26	1 369,26	0,00
396	D- Svietidlo LED 12W na povrch IP44, (nad umývadlá, wc)	021 Stavby	ks	48,000	14,72	706,32	706,32	0,00
397	E- Svietidlo LED 40-50W na povrch IP44, (dielne s výškou stropu do 4m)	021 Stavby	ks	79,000	38,87	3 070,34	3 070,34	0,00
398	F- Svietidlo LED 100-120W na povrch, závesné IP44, HighBay (dielne s výškou stropu 8m)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
399	N- Svietidlo LED 1,5W núdzové nástenné s piktogramom 3h	021 Stavby	ks	38,000	26,08	991,08	991,08	0,00
400	G- Svietidlo LED 40W uličné	021 Stavby	ks	9,000	76,97	692,75	692,75	0,00
401	Z- kompletná sada na zavesenie svietidiel	021 Stavby	ks	14,000	23,45	328,26	328,26	0,00
402	Adaptér spojenia uličného svietidla s exist. Osvetlovacím stĺpom	021 Stavby	ks	7,000	17,27	120,90	120,90	0,00
403	konzola nástenná na svietidlo uličné	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
404	Drážka 20x20 do tehly a betónu stena a strop	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Drážka 40x20 do tehly a betónu stena a strop	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
406	Prierez betón, tehla 30x30 hl. 300	021 Stavby	kpl	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
407	Vyfrézovanie otvoru na krabice	021 Stavby	kpl	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
408	Zväzkový držiak Grip M30 FS	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
409	Demontáž starej inštalácie	021 Stavby	nh	400,000	17,86	7 145,60	7 145,60	0,00
410	Navŕtanie otvoru a osadenie hmoždinky	021 Stavby	ks	3 600,000	1,34	4 824,00	4 824,00	0,00
411	Ukončenie a pripojenie vodiča ( blankovanie, dutinka, káblové oko) do 6mm	021 Stavby	ks	40,000	0,67	26,80	26,80	0,00
412	Označenie obvodu štítkom	021 Stavby	ks	40,000	0,34	13,40	13,40	0,00
413	Vnútroštavenisková doprava ( vynáška a znáška materiálu)	021 Stavby	kpl	1,000	288,06	288,06	288,06	0,00
414	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	2 211,79	2 211,79	2 211,79	0,00
415	Prenájom pojazdného lešenia	021 Stavby	nh	800,000	2,23	1 786,40	1 786,40	0,00
416	Prenájom vysokozdvížnej plošiny a práca s plošiny	021 Stavby	nh	32,000	50,24	1 607,78	1 607,78	0,00
417	Likvidácia demontovaného svietidla vč. Svetelných zdrojov	021 Stavby	ks	866,000	2,57	2 223,89	2 223,89	0,00
418	Podružný materiál a podružná práca	021 Stavby	kpl	1,000	1 808,85	1 808,85	1 808,85	0,00
419	Revízie elektro, certifikáty, vyhlásenia o zhode	021 Stavby	kpl	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
420	Sádra	021 Stavby	kg	150,000	0,73	108,90	108,90	0,00
421	<b>Bleskozvod</b>							
422	AlMgSi 8	021 Stavby	m	860,000	1,11	950,30	950,30	0,00
423	Podpera na strechu PV21 beton	021 Stavby	ks	220,000	1,20	262,90	262,90	0,00
424	Podpera na strechu PV32	021 Stavby	ks	360,000	1,41	506,52	506,52	0,00
425	Svorka SS	021 Stavby	ks	132,000	0,61	81,05	81,05	0,00
426	Svorka SO	021 Stavby	ks	16,000	1,51	24,11	24,11	0,00
427	Svorka SZ	021 Stavby	ks	13,000	1,60	20,76	20,76	0,00
428	Trubka FXP32	021 Stavby	m	280,000	1,01	281,40	281,40	0,00
429	Krabica bleskozvodová do zateplenia R.8145	021 Stavby	ks	13,000	5,28	68,65	68,65	0,00
430	Označenie vzvodov	021 Stavby	ks	13,000	0,65	8,42	8,42	0,00
431	Ošetrovanie asf. náterom svoriek v zemi	021 Stavby	ks	72,000	1,12	80,42	80,42	0,00
432	Týč zemná ZT2	021 Stavby	ks	36,000	26,77	963,86	963,86	0,00
433	Svorka SJ02	021 Stavby	ks	72,000	1,63	117,36	117,36	0,00
434	Drôt FeZn 10	021 Stavby	m	60,000	2,30	138,00	138,00	0,00
435	Výkop ryhy 0,7x0,35m (výkop, zához)	021 Stavby	m	18,000	5,02	90,43	90,43	0,00
436	Rozpílenie asfaltovej vrstvy 5-10cm	021 Stavby	m	36,000	11,17	401,94	401,94	0,00
437	Vybúranie betónovej vrstvy 10-15cm	021 Stavby	m2	12,000	23,45	281,36	281,36	0,00
438	Betonáž vrstvy 10-15cm	021 Stavby	m2	12,000	234,47	2 813,58	2 813,58	0,00
439	Asfaltovanie vrstva 5cm	021 Stavby	m2	12,000	346,12	4 153,39	4 153,39	0,00
440	Vnútroštavenisková doprava ( vynáška a znáška materiálu)	021 Stavby	kpl	1,000	295,87	295,87	295,87	0,00
441	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	655,39	655,39	655,39	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
442	Prenájom vysokozdvížnej plošiny a práca s plošiny	021 Stavby	nh	56,000	11,17	625,24	625,24	0,00
443	Likvidácia demontovaného materiálu	021 Stavby	kpl	1,000	139,56	139,56	139,56	0,00
444	Podružný materiál a podružná práca	021 Stavby	kpl	1,000	109,42	109,42	109,42	0,00
445	Vytýčenie inžinierskych sietí v pásme výkopov ( plyn, el, telekom)	021 Stavby	kpl	1,000	133,98	133,98	133,98	0,00
446	Demontáž starého bleskozvodu	021 Stavby	nh	160,000	17,86	2 858,24	2 858,24	0,00
447	Revízia bleskozvodu	021 Stavby	kpl	1,000	395,24	395,24	395,24	0,00
<b>Vyhrievanie strešných vpustí</b>								
448	Rúrka FXP 20	021 Stavby	m	20,000	0,41	8,26	8,26	0,00
449	Žlab 20x20 PVC biely	021 Stavby	m	160,000	0,65	103,68	103,68	0,00
450	Krabica ACID	021 Stavby	ks	8,000	5,02	40,19	40,19	0,00
451	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	180,000	1,05	189,00	189,00	0,00
452	Bezskrutková svorkovnica 3X1,5	021 Stavby	ks	16,000	0,08	1,25	1,25	0,00
453	Prieraz betón, tehla 30x30 hl. 300	021 Stavby	kpl	16,000	13,40	214,37	214,37	0,00
454	Doloženie ističa B10/1 do rozvádzača	021 Stavby	kpl	1,000	23,45	23,45	23,45	0,00
455	Navrtanie otvoru a osadenie hmoždinky	021 Stavby	ks	260,000	1,34	348,40	348,40	0,00
456	Ukončenie a pripojenie vodiča ( blankovanie, dutinka, káblové oko) do 6mm	021 Stavby	ks	6,000	0,67	4,02	4,02	0,00
457	Označenie obvodu štítkom	021 Stavby	ks	6,000	0,34	2,01	2,01	0,00
458	Vnútrostavenisková doprava ( vynáška a znáška materiálu)	021 Stavby	kpl	1,000	358,40	358,40	358,40	0,00
459	Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	602,91	602,91	602,91	0,00
460	Prenájom pojazdného lešenia	021 Stavby	nh	64,000	11,17	714,56	714,56	0,00
461	Podružný materiál a podružná práca	021 Stavby	kpl	1,000	139,56	139,56	139,56	0,00
462	Revízie elektro, certifikáty, vyhlásenia o zhode	021 Stavby	kpl	1,000	279,13	279,13	279,13	0,00
463	Sádra	021 Stavby	kg	10,000	0,73	7,26	7,26	0,00
<b>03 - Vykurovanie</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>Ústredné kúrenie, vykurov. telesá</b>								
464	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	250,000	10,00	2 500,00	2 500,00	0,00
465	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	62,600	1,65	103,29	103,29	0,00
<b>Ostatné</b>								
<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
466	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	20,00	1 440,00	1 440,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 3: Výstavba multifunkčného športového areálu pre podporu vzdelávania</b>						<b>49 195,68</b>	<b>49 195,68</b>	<b>0,00</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>49 195,68</b>		
<b>Zemné práce</b>						<b>2 691,61</b>		
467	Odstránenie zemin do minimálnej hrúbky 200 mm s následným vyhrnutím do 50m	021 Stavby	m3	86,800	6,39	554,65	554,65	0,00
468	Výkop ryhy pre osadenie oporného múru	021 Stavby	m3	7,460	15,97	119,14	119,14	0,00
469	Úprava pláne so zhutnením /min. hodnota hutnenia je 25MPa/	021 Stavby	m2	269,000	1,06	285,14	285,14	0,00
470	Výkop ryhy pre drenáž do zhutnenej zeminnej pláne	021 Stavby	m3	7,460	15,97	119,14	119,14	0,00
471	Výkop vsakovacej jamy	021 Stavby	m3	8,000	8,52	68,16	68,16	0,00
472	Vytýčenie a vrtanie otvorov pre stĺpiky a 1* vst.bránička oplotenia do hutného podlažia	021 Stavby	m3	4,864	85,20	414,41	414,41	0,00
473	Vytýčenie, výkop a zrovnanie ryhy pre osadenie obrubníkov	021 Stavby	m3	5,400	15,97	86,24	86,24	0,00
474	Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiček športového náradia do hutného a vyrovnaného podlažia-volejbal,futbal,basketbal-1*,	021 Stavby	m3	1,400	15,97	22,36	22,36	0,00
475	Odstránenie vzrastlej zelene	021 Stavby	ks	3,000	234,29	702,87	702,87	0,00
476	Odstránenie koreňového systému	021 Stavby	ks	3,000	85,20	255,60	255,60	0,00
477	Náhradná výsadba	021 Stavby	kpl	1,000	63,90	63,90	63,90	0,00
<b>Zakladanie</b>						<b>4 400,50</b>		
478	Betón B15- C12/15 pre osadenie stĺpkov a 2* vst.bránička oplotenia vrátane dopravy.	021 Stavby	m3	4,864	127,79	621,57	621,57	0,00
479	Osadenie stĺpkov oplotenia	021 Stavby	ks	36,000	10,65	383,40	383,40	0,00
480	Osadenie 1* vst.bránička oplotenia	021 Stavby	ks	1,000	127,79	127,79	127,79	0,00
481	Betón pre osadenie DT tvárnic; vrátane dopravy	021 Stavby	m3	3,900	127,79	498,38	498,38	0,00
482	Výstuž do DT tváric Ø8; vrátane dopravy	021 Stavby	bm	350,000	1,60	560,00	560,00	0,00
483	Betón pre osadenie cestných obrubníkov; vrátane dopravy	021 Stavby	m3	4,320	127,79	552,05	552,05	0,00
484	Cestné obrubníky; 80x250x1000mm; vrátane dopravy	021 Stavby	ks	72,000	4,26	306,72	306,72	0,00
485	Osadenie cestných obrubníkov	021 Stavby	ks	72,000	7,99	575,28	575,28	0,00
486	Betón B15- C12/15 pre osadenie pätiček športového náradia vrátane dopravy	021 Stavby	m3	1,400	127,79	178,91	178,91	0,00
487	Osadenie pätiček športového náradia+dodávka PVC rúr M200,volejbal/nohejbal-2*dl.800mm,futbal-4*dl.500mm,basketbal so zašalovaním 1*	021 Stavby	ks	7,000	85,20	596,40	596,40	0,00
<b>Odvodnenie</b>						<b>2 783,50</b>		
488	Geotextília vrátane vsakovacej jamy	021 Stavby	m2	122,203	3,19	389,83	389,83	0,00
489	Pokládka geotextílie	021 Stavby	m2	122,203	0,96	117,31	117,31	0,00
490	Flexodrenážna PVC rúra priemer 80mm	021 Stavby	bm	21,000	1,06	22,26	22,26	0,00
491	Flexodrenážna PVC rúra priemer 65mm	021 Stavby	bm	48,000	1,06	50,88	50,88	0,00
492	Položenie drenážnych rúr do ryhy	021 Stavby	bm	69,000	1,06	73,14	73,14	0,00
493	Štrkodrt 4 - 8mm (alternatívne 8 - 16mm) na drenáž vrátane dopravy	021 Stavby	T	30,920	30,88	954,81	954,81	0,00
494	Obsypanie drenážnych rúr štrkodrtou 4 - 8 mm (alternatívne 8 - 16mm)	021 Stavby	T	30,920	30,88	954,81	954,81	0,00
495	Zhutnenie drenáže valcom	021 Stavby	m2	20,700	10,65	220,46	220,46	0,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>						<b>5 978,18</b>		
496	Štrkodrt fr.32 - 63mm; vrstva min. hr. 150mm; vrátane dopravy	021 Stavby	T	82,000	30,88	2 532,16	2 532,16	0,00
497	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	021 Stavby	m2	269,000	1,06	285,14	285,14	0,00
498	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	021 Stavby	m2	269,000	1,06	285,14	285,14	0,00
499	Štrkodrt fr. 0-16mm, vrstva minimálnej hrúbky 100mm; vrátane dopravy	021 Stavby	T	55,000	30,88	1 698,40	1 698,40	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
500	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	021 Stavby	m2	269,000	1,06	285,14	285,14	0,00
501	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	021 Stavby	m2	269,000	0,21	56,49	56,49	0,00
502	Štrkodrt' fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm; vrátane dopravy	021 Stavby	T	16,000	30,88	494,08	494,08	0,00
503	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	021 Stavby	m2	269,000	1,06	285,14	285,14	0,00
504	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/ <b>DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO POVRCHU Z UMELEJ TRÁVY</b>	021 Stavby	m2	269,000	0,21	56,49	56,49	0,00
						<b>10 648,71</b>		
505	Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 20+2mm; Dtex:od 6600; počet vpichov na m2: 25 000; farba zelená, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2160g/m2	021 Stavby	m2	604,000	9,43	5 695,72	5 695,72	0,00
506	Lepidlo PU-10set/14,4kg	021 Stavby	kg	144,000	3,41	491,04	491,04	0,00
507	Podleповacia páska; šírka: 300mm	021 Stavby	bm	450,000	0,43	193,50	193,50	0,00
508	Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 20+2mm; Dtex:od 6600; počet vpichov na m2: 25 000; farba biela, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2160g/m2-šírka čiar 50mm; volejbal: 81m, tenis: 148m, malý futbal - bránkoviská: 60m	021 Stavby	bm	289,000	0,53	153,17	153,17	0,00
509	Kremičitý piesok vrátane dopravy min. 18kg na m2	021 Stavby	t	11,000	82,00	902,00	902,00	0,00
510	Montáž šport.povrchu vrátane zásyvu a čiarovania	021 Stavby	m2	604,000	5,32	3 213,28	3 213,28	0,00
	<b>DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO NÁRADIA</b>					<b>4 540,91</b>		
	<b>VOLEJBAL:</b>					0,00	0,00	
511	Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; výškovo nastaviteľné;	021 Stavby	set	1,000	638,96	638,96	638,96	0,00
512	Púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	021 Stavby	kus	2,000	31,95	63,90	63,90	0,00
513	Krytka na púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: plast;	021 Stavby	kus	2,000	10,65	21,30	21,30	0,00
514	Sieť volejbalová hr.4mm; farba-biela/čierna.,	021 Stavby	kus	1,000	47,92	47,92	47,92	0,00
515	Antény na volejbal s púzdom pre uchytenie; materiál: sklolaminát; farba červeno/biela.,	021 Stavby	set	1,000	7,45	7,45	7,45	0,00
516	Montáž športového náradia: volejbal	021 Stavby	dielo	1,000	53,25	53,25	53,25	0,00
	<b>BASKETBAL:</b>					0,00		
517	Basketbal konštrukcia stacionárna s presklenou doskou ( pružná obruč)	021 Stavby	kus	1,000	1 544,16	1 544,16	1 544,16	0,00
518	Sieťka FE basketbalová do exteriéru	021 Stavby	kus	1,000	19,17	19,17	19,17	0,00
519	Montáž športového náradia: Basketbal	021 Stavby	kus	1,000	319,48	319,48	319,48	0,00
	<b>FUTBAL:</b>					0,00		
520	Brána futbalová; materiál: hliník; rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m, demontovateľná-stacionárna	021 Stavby	ks	2,000	736,94	1 473,88	1 473,88	0,00
521	Púzdro pre osadenie fut.brány; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	021 Stavby	kus	4,000	31,95	127,80	127,80	0,00
522	Krytka na púzdro pre osadenie fut.brán; materiál:plast/hliník;	021 Stavby	kus	4,000	10,65	42,60	42,60	0,00
523	Sieť na Futbalové brány; materiál:PP;oko:12*12cm.,farba:biela rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m-bezuzlová	021 Stavby	kus	2,000	37,27	74,54	74,54	0,00
524	Montáž športového náradia: futbal	021 Stavby	kus	2,000	53,25	106,50	106,50	0,00
	<b>DODÁVKA A MONTÁŽ OPLOTENIA</b>					<b>13 945,76</b>		
525	Mantinel sendvičový; materiál: AL+PVC; hrúbka 6mm, farba sivá, rozmer: 2000x1000mm-30kusov	021 Stavby	m2	60,000	30,78	1 846,80	1 846,80	0,00
526	Madlo profilované ochranné, materiál hliník, komaxitová úprava, farba sivá-15kus*4m	021 Stavby	bm	60,000	28,65	1 719,00	1 719,00	0,00
527	Stĺpik profilovaný 100x65,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-polovičný/dorazový	021 Stavby	ks	8,000	37,27	298,16	298,16	0,00
528	Stĺpik profilovaný 117x111,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-rohový	021 Stavby	ks	4,000	47,92	191,68	191,68	0,00
529	Stĺpik profilovaný 140x65,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-priamy	021 Stavby	ks	28,000	37,27	1 043,56	1 043,56	0,00
530	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 1600mm	021 Stavby	ks	20,000	15,16	303,20	303,20	0,00
531	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 4600mm	021 Stavby	ks	16,000	43,60	697,60	697,60	0,00
532	Rúra galvanizovaná Ø48mm; stužujúca-12ks/5,85bm	021 Stavby	m	70,200	7,44	522,29	522,29	0,00
533	PVC krytka na profilovaný stĺpik-rohový	021 Stavby	ks	4,000	7,45	29,80	29,80	0,00
534	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/favý	021 Stavby	ks	4,000	5,32	21,28	21,28	0,00
535	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/Pravý	021 Stavby	ks	4,000	5,32	21,28	21,28	0,00
536	PVC krytka na profilovaný stĺpik-priamy	021 Stavby	ks	40,000	5,32	212,80	212,80	0,00
537	PVC krytka na M60,3mm stĺpik	021 Stavby	ks	20,000	0,53	10,60	10,60	0,00
538	Jäcklový profil; galvanizovaný; vystužovací; rozmer: 30x30x2,5mm; materiál: FE -( 2" po všetkých stranách )-22kusov *5,85m	021 Stavby	bm	62,700	5,32	333,56	333,56	0,00
539	Vstupná bránička; galvanizovaná; rozmer: 2200x1100mm; materiál: FE	021 Stavby	kus	1,000	520,98	520,98	520,98	0,00
540	Sieť ochranná; oko 45x45 mm; farba: zelená; hr.: 200g/m2; materiál: PP	021 Stavby	m2	223,740	4,21	941,95	941,95	0,00
541	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	021 Stavby	ks	4,000	26,62	106,48	106,48	0,00
542	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	021 Stavby	ks	12,000	26,62	319,44	319,44	0,00
	Spojovací materiál-súpis :					0,00	0,00	
	Samolepiaca páska protihluková.hr.3mm,rozmer:30mm*30mdl.),,	021 Stavby	kus	8,000	4,15	33,20	33,20	0,00
543	Oko ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	021 Stavby	balenie	1,000	0,21	0,21	0,21	0,00
544	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*120	021 Stavby	kus	170,000	0,16	27,20	27,20	0,00
545	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*80	021 Stavby	kus	30,000	0,16	4,80	4,80	0,00
546	Skrutka nabyt.s plochou hl. na imbuse M6*30	021 Stavby	kus	240,000	0,16	38,40	38,40	0,00
547	Samoistiaca matica M6	021 Stavby	kus	900,000	0,06	54,00	54,00	0,00
548	PP krytka na samoistiacu maticu M6	021 Stavby	kus	900,000	0,21	189,00	189,00	0,00
549	krytka štvorcová na jakle-zátka	021 Stavby	kus	100,000	0,21	21,00	21,00	0,00
550	Sedlová svorka dvojité 5mm	021 Stavby	kus	45,000	2,13	95,85	95,85	0,00
551	Skrutka nábytkárska s plochou hlavou M6*60	021 Stavby	kus	330,000	0,16	52,80	52,80	0,00
552	Lanko poplastované3/4	021 Stavby	m	350,000	0,43	150,50	150,50	0,00
553	Šponovák M6	021 Stavby	kus	28,000	2,13	59,64	59,64	0,00
554	Karabinka hliníková eloxovaná 4*50mm,farba strieborná-(balenie 100kus)	021 Stavby	kus	8,000	37,27	298,16	298,16	0,00
	Montáž oplotenia:					0,00	0,00	
555	Montáž oplotenia	021 Stavby	Dielo	1,000	3 780,54	3 780,54	3 780,54	0,00
	<b>Doprava materiálu a strojov</b>					<b>4 206,51</b>		
556	Doprava materiálu a strojov	021 Stavby	dielo	1,000	3 727,29	3 727,29	3 727,29	0,00
557	Zameranie polohy, výšky a vytýčenie stavby	021 Stavby	dielo	1,000	479,22	479,22	479,22	0,00
	<b>Hlavná aktivita č. 4: Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia pracovísk praktického odborného vzdelávania</b>					<b>2 075 067,00</b>		
	Špeciálne lesné stroje a zariadenia							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
558	Harvestor	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	1,000	630 000,00	630 000,00	630 000,00	0,00
559	Forwarder		kus	1,000	375 500,00	375 500,00	375 500,00	0,00
560	Stacionárne zdvíhacie zariadenie- тренажёр		kus	1,000	44 999,00	44 999,00	44 999,00	0,00
561	Lanovka –dopravné zariadenie na sústreďovanie dreva v neprístupných terénoch		kus	1,000	352 685,00	352 685,00	352 685,00	0,00
<b>Dopravné prostriedky pre zabezpečenie vzdelávania</b>								
562	Osobné auto autoškola	023 Dopravné prostriedky	kus	0,000	13 831,84	0,00	0,00	0,00
563	8 (+1) miestne auto na prepravu žiakov na pracovisko		kus	0,000	24 052,09	0,00	0,00	0,00
<b>IKT technika pre lesníctvo</b>								
564	Simulátory na harvestor	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	3,000	99 550,00	298 650,00	298 650,00	0,00
565	Odborná učebňa - hydraulika - harvestor, forwarder		kus	1,000	169 000,00	169 000,00	169 000,00	0,00
566	Odborná učebňa - elektrotechniky - harvestor, forwarder		kus	1,000	105 000,00	105 000,00	105 000,00	0,00
567	ARCNET R.S Control system		súbor	1,000	64 000,00	64 000,00	64 000,00	0,00
<b>IKT technika InnoLab</b>								
568	CNC fréza	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	0,000	2 644,95	0,00	0,00	0,00
568	Vyšivací stroj so softvérom		kus	1,000	7 200,00	7 200,00	7 200,00	0,00
568	Tlačiareň na potlač textilu		kus	0,000	6 098,00	0,00	0,00	0,00
568	Automatizovaný 3D skener	112 Zásoby	kus	1,000	865,00	865,00	865,00	0,00
568	3D tlačiareň		kus	5,000	609,00	3 045,00	3 045,00	0,00
568	Projekčná LED plocha		kus	2,000	810,00	1 620,00	1 620,00	0,00
<b>IKT Technika InnoLab - PC</b>								
569	Počítač	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	kus	7,000	2 300,00	16 100,00	3 944,50	12 155,50
570	Monitor	112 Zásoby	kus	7,000	195,00	1 365,00	1 365,00	0,00
571	klávesnica + myš	112 Zásoby	kus	7,000	19,00	133,00	133,00	0,00
<b>Nábytok InnoLab</b>								
573	Dielenský stôl 1500 mm	112 Zásoby	kus	8,000	198,00	1 584,00	1 584,00	0,00
574	Dielenský stôl 1700 mm	112 Zásoby	kus	9,000	369,00	3 321,00	3 321,00	0,00
						<b>2 075 067,00</b>	<b>2 062 911,50</b>	<b>12 155,50</b>
<b>Podporné aktivity</b>						<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Interné riadenie projektu</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Publicita a informovanie</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Celkom:</b>						<b>3 063 151,16</b>	<b>2 962 247,11</b>	<b>100 904,05</b>
<b>DPH:</b>						<b>612 630,23</b>	<b>592 449,42</b>	<b>20 180,81</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>3 675 781,39</b>	<b>3 554 696,53</b>	<b>121 084,86</b>